Cum vero his proximis temporibus graves îmdtorum nostrorum 
allatae nobis sint querellae, noininatim vero a magnif. dno Mcolao 
de Komorowo et in Żywiec, Liptowiensi et Oraviensi comité, qui 
magno cum dolore animi sui exposuit nobis, famulos suos viros nobi- 
les et antiqua apud nos familia natos, imper a gen. d. Siiineg oppidi 
Bielsk hereditario dno, dolose et sine ulla pro tune temporis data 
occasione captos, alios in carceres conjectos, nonnullos prae gravi- 
tate torturarum extinctos esse, alios hucusque Carnoviae carceribus 
et suppliciis mecerari; profecto non possumus nisi graviter talia ferre 
non solum exinde, quod exemplo hoc mało bona vicinitas et pacta 
foedera infringantur, sed quod etiam status nobilium regni Poloniae, 
duin viri nobilcs quiete in vicinam provinciam venientes pace mu- 
luorum foederum securi captivantur, spoliantur, torquentur, vita 
privantur, et carceribus ac suppliciis variis afficiuntur, in gravem 
ignominiam et vilipendium pertrahantur. Cujus repellendi et abster- 
gendi magno omneš studio ardent, et nisi s. rcg. mtis d. d. n. clem. 
authoritas obicem huic malo praebeat, gravium motuum in nris no- 
bilibus baec injuria esset flabellum. Quoniam vero medendis hisce 
rebus s. reg. mtas d. d. n. clorn. non alium faciliorem modum adlii- 
bendum duxit, quam si per commissionem, quam sua majestas iam 
decrevit, et expediri, imposito nobis prius de loco et tempore illius 
peragendae communioandi inter nos officio, mandavit, haec causa 
deterininetur: proinde non dubitamus etiam ill. dnem vram eo etiam 
studia sua directuram, ut commissio etiam pro parte altera extrada-
tur........................................ Cum vero uti in hoc negotio praed'cti
magnit. dni de Komorow ita et in aliis praesertim mercatorum nostro
rum, quorum querellis urgeiyur, legatum nrum gen. Stanislaum 
Marcinowski de Marcinowic famuhim nrum, ad ill. dnem vram expe- 
diremus, proinde ab eadem obnixe petimus, ut ei fides in omnibus, 
quae nostro nomine exponet, adhibeatur, petitioque nra adimpleatur.

Dat. in arce cracoviensi d. 23. Mart'i a. 1620.
111. Dntionis Vrae

amicus et vicinus addictissiinus et ad 
serviendum paratissimus

Nicolaus Zebrzydowski de Zebrzydowic palat, ac generalis 
cracov. nec non sniatyn. etc. capit. m. p.

W pliku rozmaitych papierów dotyczących Polski znalazłem 
dwanaście łacińskich mandatów, pod pieczęcią kroi. i w imieniu
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króla Zygmunta III. przez instygatora koronnego wydanych w War
szawie feria tertia post dominicain Laetare proxima (31. marca), 
przeciwko szlachcicom: Kotlińskiemu, Wiśniewskiemu, Kor
czakowskiemu, Ligęzie, Adr. Chodowskiemu sivé Opo- 
rowskiemu, Piotrowi Jakuszewskiemu, Baranowskiemu, 
Łukaszowi Rumińskiemu sivé Rapackiemu, Sapińskiemu, 
Bartoszewskiemu, Mordaszowi, Wojnie. „Quia tu non 
formidans paenas legum contra publicos depraedatores bonorum no- 
strorum Reipbcae spiritualis et equestris ordinis sancitas, postposito 
boni in Rpbca civis officio, oblitaque conditione tua militari, bona 
nostra Rplcae spirit, et equ. ordinis, sub vexillis et signis militaribus 
hostiliter in regno nostroří w województwie plockiém t. i. w samém 
mieście Płocku i po innych miejscach najeżdżasz, rabujesz, osoby 
szlacheckie i biedny lud zabijasz, hu. ujesz itd. ogłaszamy cię wro
giem ojczyzny i jawnym rozbójnikiem, wywolańceiri, skazanym na 
śmierć i zabranie dobr. — Każdego z osobna pozywa instygatór do 
Warszawy, aby się najdalej szóstego dnia po zagajeniu sejmu stawił 
„ad instantiam instigatoris.“ —